
Chef CNC 
CNPJ:37.334.256/0001-45 

IE: 129.035.434.117 

Telefone: 11- 5198.4280 

chefcncbr@gmail.com 

PROPOSTA DE PRE OS 

Data: 08/04/2024 
N. Proposta: 202566 

ORGAO LICITANTE: 

Prefeitura Municipal de Aquiraz CE 

PROCESSO/MODALIDADE: 

UASG: 981319 - Pregão Eletrônico no 91501/2024 

1t O7i.,,

MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: 

Aquisição de Generos Alimentícios de Interesse da Secretária de Saúde do Município de Aquiraz-CE. 

1. Propomos fornecer a Secretária de Saúde do Município de Aquiraz-CE , pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, 

conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora: 

,CIE LIEM CLJOIL,C. DESCR:L;AG li,:k0OUTOSER ..Co. QUAN L :O, : . VALOR MAXI MC MARCA Cl t R [AIA VALOR UNITÁRIO VAI LM I ç

• 

42; 

FOLHA DE LOURO. EM FOUIAS SECAS; OBTIDO DE 
ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; FOLHAS SM, LIMPAS 
E SECAS; DE COLORACAO VERDE PARDACENTA; COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE 
MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; 
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
ATOILICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 05 GRAMAS. 
QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃOINFERIOR A 
90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

UN. 360,00() PQ 2 94 1.058,40

.17 

ORtGANU, LM RJLI1AS SUAS, UtI I IUU IX tbVtLINftS 
VEGETAIS GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, DE 
COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO 
AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO 
DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA 
ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 05 
GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 
INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE 
VAI truEnF 

UN. 680,000 2,40 1.632,00 

47 433 

MANJERICÃO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE 
ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS E 
UMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM 
CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE 
SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; 
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
ATOXICO, CONTENDO 10 GRAMAS. QUANDO DA 
ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR 
CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

UN. 480,00C koLlilar 4,89 2.347,20 

SALSA DESIDRATADA, EM FOLHAS SECAS, OBTIDA DE 
ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, GRÃOSSÃOS E 
LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM 
CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO 
DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA 
ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 GRAMAS. 
QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE 

UN. 580,00: 1, 55 899,00 

.E / .; ,5 

CANELA EM Pá. EMBALAGEM 50 GRAMAS. QUANDO DA 
ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A90% (NOVENTA POR 
CINTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

UN. 500,000 Carlo 8,16 4.080,00 

AÇAFRÃO. EM PÓ; OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS 
GENUINOS; DE COLORAÇÃO PRÓPRIA; COM CHEIRO 
AROMATICO E SABOR CARACTERÍSTICO; ISENTO DE
SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE; 
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
ATOXICO, CONTENDO MÍNIMO DE 35 GRAMAS. QUANDO 
DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA 
DE FABRICAÇÃ O 
NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO 
PRAZO DE VALIDADE. 

UN. 580,000 

N \ 
( 2„ 

, _....\\, 4,62 2.679,60 



47 437 

0 -iA DE CAMOMILA ACONDICIONADO EM CAIXAS 
PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 
20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

O( 2.000,000 Chileno 6,55 13.100,00 

47 438 

CHÁ DE HORTELÃ ACONDICIONADO EM CAIXAS 
PEQUENAS, COM 10 UNIDADES. GRAMATUFtA DE 10 A 
20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

0( 2.000,000 Chileno 6,55 13.100,00 

47 439 

CHÁ DE ERVA-DOCE ACONDICIONADO EM CAIXAS 
PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 
20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

CY 2.000,00C Ordeno 7,62 15.240,00 

47 440 

CHÁ DE BOLDO ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS 
COM 10 UNIDADES. GftAMATURA DE 10 A 200. QUANDO 
DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA 
DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR 
CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

0( 1.240,00C , 6,72 8.332,80 

47 441 

CHÁ ERVA CIDREIRA ACONDICIONADO EM CAIXAS 
PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 
200. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEFtÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

Of 2.000,000 Chileno 3,98 7.960,00 

VALOR TOTAL R$ 70.429,00 

Proposta valor: Setenta Mil e Quatrocentos e Vinte e Nove Reais 

2. Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, 
prevalecendo este ultimo, em caso de discordância. 

4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, 
remuneração dos empregados e todos os tributos empregaticios, correndo tais operações única e excfusrvamente por conta, risco e responsabilidade da licitante • ' 
vencedora. 

5. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos. 

6. Prazo de validade da proposta, contados da abertura da sessão pública: Dias 

7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima será 
contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Dias 
Empenho/Fornecimento. Prazo de Entrega: 
8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição. 

Razão OLIVIA RIEBIRO DA SILVA NETA 
' — Nome Fantasia: Chef CNC 

Micro Empresa Individual 
Optante pelo Simples Nacional desde 05/06/2020 
CNP): 37.334.256/0001-45 

•
Rua: Gelasio Pimenta , 84 Vila Antonina -SP 
CEP: 03412.000 
Tel: (11) 5198-4280 
E-mail: chefcncbr@gmail.com 

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços: 
Nome: Obvia Ribeiro da Silva Neta 
Nacionalidade: Brasileira 
Carteira de Idt: 56.111.187-X órgão Expedidor: 
CPF: 061.145.075-50 
Cargo: Proprietano e Representante 

Dados Bancários: 
Beneficiário: Chef CNC 
Banco: Banco do Brasil 
Agência: 4305-2 
C/C: 119.603-0 
CNP): 37.334.256/0001-45 

OLIVIA RIBEIRO DA 
SILVA 
NETA:373342560001 
45 

Assinado de forma digital por 
OUVIA RIBEIRO DA SILVA 
NETA:37334256000145 
Dados: 2024.04.08 14:09:03 
-03'00' 


